
 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ     

Сямженского муниципального  района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

от   25.02.2022г. № 526 
    

О внесении изменения в решение 

Представительного Собрания 

Сямженского муниципального 

района от 30.10.2007 г. № 407  

 

В соответствии с Уставом Сямженского муниципального района 

Представительное Собрание Сямженского муниципального района 

РЕШИЛО:  
 

 1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского 

муниципального района от 30.10.2007г. № 407 «Об отпусках выборных 

должностных лиц Сямженского муниципального района» следующее 

изменение: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Ежегодный оплачиваемый отпуск выборных должностных лиц, 

замещающих муниципальные должности Сямженского муниципального 

района, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного 

оплачиваемого отпуска. 

 Ежегодный основной оплачиваемый отпуск Главе Сямженского 

муниципального района предоставляется продолжительностью 28 

календарных дней. 

 Дополнительный оплачиваемый отпуск Главе Сямженского 

муниципального района предоставляется продолжительностью 24 

календарных дня. 

 Ежегодный основной оплачиваемый отпуск лицам, замещающим 

муниципальные должности в Контрольно – счетном органе Сямженского 

муниципального района, предоставляется продолжительностью 28 

календарных дней. 

 Дополнительный оплачиваемый отпуск лицам, замещающим 

муниципальные должности в Контрольно – счетном органе Сямженского 

муниципального района, предоставляется продолжительностью 12 

календарных дней. 

Другие дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются 

лицам, указанным в данном пункте, в порядке и случаях, предусмотренных 

действующим законодательством.». 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2022 года. 

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский - 

район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего решения на сайте 

администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете 

«Восход». 

 

 Глава Сямженского  

 муниципального района                                                                     С.Н. Лашков  
 
 
 


